
Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ingeniería y Ciencias Agropecuarias

"Año de la reconstrucción de la Nación Argentina"

"40 años de la creación del Consejo Interuniversitario Nacional -
CIN"

RD14 - 1312 / 2025              Pág. 1 de 2

VILLA MERCEDES (SAN LUIS), 12 de diciembre de 2025.

 

VISTO:

EL EXPE: 28244/2025, en el cual obran las actuaciones relacionadas a la implementación del
Programa de Fortalecimiento de la Egresabilidad EGRESAR FICA (OCD N° 12/2025); y

CONSIDERANDO:

Que el Programa EGRESAR FICA (OCD N° 12/2025) tiene por objeto promover el egreso de
los/las estudiantes a través de la implementación de acciones de acompañamiento académico,
pedagógico y administrativo.

Que mediante RD Nº 667/2025 se constituyó el equipo de trabajo del Programa, responsable de
su implementación, seguimiento y evaluación en el ámbito de esta Facultad, designándose un/a
tutor/a por cada carrera.

Que a efectos de iniciar la implementación del Programa, se torna indispensable establecer
criterios objetivos que permitan identificar a los/las estudiantes con posibilidades reales de
finalizar sus estudios, en condiciones de integrar dicho Programa, y que requieren un
acompañamiento institucional específico.

Que se han definido dos criterios para la inclusión de los/las aspirantes al Programa: a) Haber
perdido la condición de estudiante efectivo/a conforme al Régimen Académico aprobado por
OCS Nº 13/03; b) Registrar, al menos, un setenta y cinco por ciento (75 %) de avance en el plan
de estudios correspondiente.

Que del análisis de los/las estudiantes inscriptos/as en la convocatoria, y en función de los
criterios establecidos, surge la nómina de quienes se encuentran en condiciones de integrar el
Programa EGRESAR.

Que el seguimiento académico, la elaboración del plan de trabajo individual de cada estudiante y
la articulación de las acciones institucionales necesarias para facilitar su trayecto hacia el egreso,
serán realizados por el/la tutor/a de cada carrera, quien junto con el/la responsable del Plan
EGRESAR FICA, constituirá el equipo encargado de su implementación.

Que Secretaría Académica tomo la intervención que le compete y elaboró el anteproyecto de
resolución.



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ingeniería y Ciencias Agropecuarias

"Año de la reconstrucción de la Nación Argentina"

"40 años de la creación del Consejo Interuniversitario Nacional -
CIN"

RD14 - 1312 / 2025              Pág. 2 de 2

Que corresponde emitir acto administrativo estableciendo los criterios de incorporación al
Programa EGRESAR FICA y la nómina de estudiantes que se encuentran en condiciones de
integrar el Programa.

Que conforme lo normado por la OCS Nº 58/2018, lo solicitado encuadra en el propósito
institucional: “Fortalecer el egreso de estudiantes a través de políticas que aseguren la igualdad
de oportunidades y condiciones en el ingreso y la permanencia.”

Que el Decanato dispuso su protocolización.

Por ello, en uso de sus atribuciones,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA
Y CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Establecer los siguientes criterios de incorporación al Programa EGRESAR
FICA:

a) Haber perdido la condición de estudiante efectivo/a conforme al Régimen Académico
aprobado por OCS Nº 13/03.

b) Contar con un avance igual o superior al setenta y cinco por ciento (75 %) del plan de
estudios.

ARTÍCULO 2º.- Protocolizar la nómina de estudiantes que integran el Programa EGRESAR
FICA, detallada en el ANEXO que forma parte de la presente disposición, conforme a los
criterios establecidos en el Artículo 1°.

ARTÍCULO 3º.- Notifíquese, publíquese en el digesto administrativo y archívese.

Sec. Acad.

njl

Documento firmado digitalmente según OR Nº 15/2021, por: Decano, Federico Martin Serra –
Secretaria Académica, Patricia Beatriz Gimeno.



 

Corresponde ANEXO RD N° 1312/2025. Pág. 1 de 3 
 

 
ANEXO 

 
PROGRAMA EGRESAR FICA (OCD N° 12/2025) 

 

Nómina de estudiantes: 

Nombre/s y Apellido/s DNI N° Carrera 

CARVALLO, María Soledad   36592508 Bromatología 

CHIRINO RIMONDI, Fiamma Agostina  41095938 Bromatología 

DOMÍNGUEZ Nadia Valeria  35475760 Bromatología 

GIMENEZ, Ludmila Abigail   39397406 Bromatología 

GODOY, Paola Paulin 36632615 Bromatología 

JOFRE, María Lourdes 35884049 Bromatología 

LUCERO, Dayana Mabel 39090162 Bromatología 

MARTIARENA, Julieta Luciana  38220734 Bromatología 

NOLTE, Cyntia Ayelén 39397281 Bromatología 

PAEZ, Romina Gladys  27393575 Bromatología 

QUIROGA, Gabriel Ignacio  40823538 Bromatología 

SALGADO, Roció Ayelén  41828833 Bromatología 

SMANIOTTO, Anabella Soledad 39396048 Bromatología 

SUAREZ, Patricio Abel 37723370 Bromatología 

VALDIVIEZO, Laura Pamela  31798404 Bromatología 

VILLA, Rocío Belén 39987552 Bromatología 

ALMITRANI, Ezequías Esteban 25820416 Ingeniería Agronómica 

CORIA, Santiago Facundo 27376420 Ingeniería Agronómica 

FALDUTI, María Florencia  35722418 Ingeniería Agronómica 

GARCÍA, Federico 36890390 Ingeniería Agronómica 

LICEDA BRATTI, Nicanor Alberto 26213089 Ingeniería Agronómica 

MONTAÑEZ, Daniela Celeste 33800808 Ingeniería Agronómica 

NIETO, Diego David  28184301 Ingeniería Agronómica 

QUINTEROS, Matías Pérez  33757270 Ingeniería Agronómica 

RIVERO, Denis Aleth 27783547 Ingeniería Agronómica 

RODRÍGUEZ, Juan Antonio 28838350 Ingeniería Agronómica 

RODRÍGUEZ, Rosa Edith  30687661 Ingeniería Agronómica 

AIMETTA Francisco Luis 34879671 Ingeniería Electromecánica 

ALIENDO, Facundo Emanuel 33603799 Ingeniería Electromecánica 

BAZTERRECHEA, Mario Martin  27881819 Ingeniería Electromecánica 

BERGAMINI, Ignacio Agustín 32713183 Ingeniería Electromecánica 

CHUMACERO, José Antonio Alberto 32484843 Ingeniería Electromecánica 

CUETO, Gonzalo Hernán 32161313 Ingeniería Electromecánica 

HAYMAL STURZENEGGER, Gastón 
Eduardo  

33043044 Ingeniería Electromecánica 

 



 

Corresponde ANEXO RD N° 1312/2025. Pág. 2 de 3 
 

 

LUCERO, Aldo Rodolfo  26302449 Ingeniería Electromecánica 

LUJÀN, Jonathan Alberto 35767211 Ingeniería Electromecánica 

RAMIREZ, Miguel Ángel  30478211 Ingeniería Electromecánica 

ROCHA, Roberto Pablo 26214478 Ingeniería Electromecánica 

LUCERO, Raúl  40485812  Ingeniería Electrónica 

AYETZ, Jimena Belén  34710981 Ingeniería En Alimentos 

CAGNINA, Geraldina  34104327 Ingeniería En Alimentos 

GUTIÉRREZ, Marina Andrea 34442362 Ingeniería En Alimentos 

ROSA, Gisela Carolina  35314910 Ingeniería En Alimentos 

ANDRADA, Andrea Fernanda 38220736 Ingeniería Industrial 

ARABENA, Vanessa  27953824 Ingeniería Industrial 

ARRIETA, Andrés Matías Rafael 28926294 Ingeniería Industrial 

BORDONA, Guillermo Daniel 32773788 Ingeniería Industrial 

BURGOS, Nicolás Rubén 38437995 Ingeniería Industrial 

CAMPERO Escudero Martín Hugo  28489563 Ingeniería Industrial 

DIAZ, Ignacio Valentín 35476002 Ingeniería Industrial 

GASTAÑAGA, Even Elisandro 36490909 Ingeniería Industrial 

GIORDANINO, Florencia  40772984 Ingeniería Industrial 

LATORRE, Elián  42316195 Ingeniería Industrial 

LORENZO, Tomas Agustín 34583926 Ingeniería Industrial 

LUCERO ANDRADA, Damián Iván 37723451 Ingeniería Industrial 

LUPOLI, Carla  30218472 Ingeniería Industrial 

MANSILLA ÁVILA, Nuria 29427582 Ingeniería Industrial 

MARTINEZ, Cesar Sebastián  35313749 Ingeniería Industrial 

MONTIEL, Florencia Ximena  37504998 Ingeniería Industrial 

NAFISSI, Fernando Raúl  30071821 Ingeniería Industrial 

ORTEGA, Hernán Ariel  35507763 Ingeniería Industrial 

PUTELLI, María Florencia   37640987 Ingeniería Industrial 

SALDAÑA, Luciano Daniel  34104670  Ingeniería Industrial 

SEPÚLVEDA, Matías Gonzalo 32633276 Ingeniería Industrial 

SIJA, Claudia Mariela 31544634 Ingeniería Industrial 

SOLANO, Ayrton Lisandro 38438810 Ingeniería Industrial 

SORIA, Hernán Martin  33099016 Ingeniería Industrial 

VERGARA, Roberto Edgardo 30567063 Ingeniería Industrial 

CERESOLE, Cristhian Alberto  27759614 Ingeniería Química 

DELLA BRUNA, Giuliana Tais   39090634 Ingeniería Química 

DELLA VEDOVA, Juan Pablo  33848451 Ingeniería Química 

GARATE, Roció Belén 39155862 Ingeniería Química 

GUTIEREZ, Daniel 27986689 Ingeniería Química 

MORALES, José Fernando  38220320 Ingeniería Química 
 



 

Corresponde ANEXO RD N° 1312/2025. Pág. 3 de 3 
 

 

SCHNEITER, Mariela 26869351 Ingeniería Química 

LORI, Mario Esteban 39090469 TUAI 

VALLEJO BADILLO, Darío Gastón  26214110 TUAI 

ALMARAZ, Rodrigo Moisés 29181351 TUMI 

BARRIONUEVO, Víctor Mauricio  24506249 TUMI 

JOFRE, Marcos Leandro 39990874 TUMI 

OCHOA, Jonatan Martin 39992050 TUMI 

PALACIOS, Maximiliano Ernesto  36877749 TUMI 

POBLET, Franco Leonel 35314950 TUMI 

RODRIGUEZ, Matías Nicolas  37829362 TUMI 

 
 



Hoja de firmas


		2025-12-12T10:14:11-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-12-12T10:25:05-0300


		2025-12-12T10:25:24-0300
	Autorizado por Patricia Beatriz Gimeno


		2025-12-12T12:07:59-0300


		2025-12-12T12:08:12-0300
	Autorizado por Federico Martin Serra




